
  

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

  03.12.2018  №   448  

О принятии проекта решения Совета 

народных депутатов Вязниковского района 

«О районном бюджете муниципального 

образования Вязниковский район  на 2019  

год» в первом чтении и об основных 

характеристиках районного бюджета 

муниципального образования Вязниковский 

район на 2019  год 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 23 

Устава муниципального образования Вязниковский район Владимирской 

области, решением Совета народных депутатов округа Вязники от 26.07.2005 

года № 680 «О Положении «О бюджетном процессе  в муниципальном 

образовании Вязниковский район»,  Совет народных депутатов Вязниковского 

района  решил: 

1.Принять проект решения «О районном бюджете муниципального 

образования Вязниковский район на 2019 год» в первом чтении. 

2.Утвердить основные характеристики районного бюджета 

муниципального образования Вязниковский район на 2019 год: 

2.1. Прогнозируемый общий объём доходов районного бюджета в сумме 

1724924,0 тыс.руб. согласно приложению № 1 к настоящему решению, в том 

числе: 

- налоговые и неналоговые доходы 361307,1 тыс.руб.; 

- безвозмездные поступления из областного бюджета 1107038,5 тыс.руб., 

в том числе: дотация 352293,0 тыс.руб., субсидии 207788,3 тыс.руб., субвенции 

543879,1 тыс.руб., иные межбюджетные трансферты 3078,1 тыс.руб.; 

- безвозмездные поступления из бюджета муниципального образования 

«Город Вязники» 208215,4 тыс.руб., в том числе иные межбюджетные 

трансферты 208215,4 тыс.руб.; 



2 

 

- безвозмездные поступления из бюджета муниципального образования 

поселок Мстера 14661,6 тыс.руб., в том числе иные межбюджетные трансферты 

14661,6 тыс.руб.; 

- безвозмездные поступления из бюджета муниципального образования 

поселок Никологоры 11925,0 тыс.руб., в том числе иные межбюджетные 

трансферты 11925,0 тыс.руб.; 

 - безвозмездные поступления из бюджета муниципального образования 

Октябрьское 8185,6 тыс.руб., в том числе иные межбюджетные трансферты 

8185,6 тыс.руб.; 

 - безвозмездные поступления из бюджета муниципального образования 

Паустовское 7558,0 тыс.руб., в том числе иные межбюджетные трансферты 

7558,0 тыс.руб.; 

 - безвозмездные поступления из бюджета муниципального образования 

Сарыевское 3336,8 тыс.руб., в том числе иные межбюджетные трансферты 

3336,8 тыс.руб.; 

 - безвозмездные поступления из бюджета муниципального образования 

Степанцевское 2696,0 тыс.руб., в том числе иные межбюджетные трансферты 

2696,0 тыс.руб.; 

2.2. Общий объём расходов районного бюджета в сумме 1741324,0 

тыс.руб., в том числе предельный объем расходов на обслуживание 

муниципального долга 7323,6 тыс.руб. согласно приложению № 2 к 

настоящему решению; 

2.3. Прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме 16400,0 

тыс.руб.; 

2.4. Верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 

2019 года в сумме 306767,7 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям 0 тыс.руб.; 

2.5.  Предельный объем муниципального долга в сумме 361307,1 

тыс.руб.; 

2.6. Общий объём бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств  в сумме  41174,6 тыс.руб. согласно приложению   

№ 3 к настоящему решению; 

2.7.Дорожный фонд в сумме 41572,0 тыс.руб. 

3. Утвердить резервный фонд администрации муниципального 

образования Вязниковский район на 2019 год в сумме 750,0 тыс. руб. и резерв 

финансовых средств на ликвидацию чрезвычайных ситуаций в муниципальном 

образовании Вязниковский район в сумме 1000,0 тыс.руб., с правом 

расходования их дополнительными постановлениями администрации района в 

процессе исполнения районного бюджета. 



3 

 

4. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов из районного 

бюджета бюджетам муниципальных образований, входящих в состав 

Вязниковского района на 2019 год согласно приложению № 4 к настоящему 

решению. 

5. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Глава Вязниковского района, 

Председатель Совета народных депутатов                                В.В. Лопухов 

 

 


